UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP
V/v phân bổ liều vắc xin Pfizer để tiêm cho

người từ 12 tuổi trở lên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2022

 Kính gửi : Các Ông (bà):

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Trưởng phòng GD&ĐT các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 3958/SYT-BCĐ ngày 16/11/2022 của Ban chỉ đạo

phòng chống dịch COVID-19 về việc phân bổ 3.480 liều vắc xin Pfizer để tiêm

cho người từ 12 tuổi trở lên (gửi kèm).

Căn cứ số lượng vắc xin được phân bổ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

(GD&ĐT) kính đề nghị Chủ tịch UBND quận, huyện phối hợp chỉ đạo các cơ sở

giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý trên địa bàn; yêu cầu thủ trưởng các đơn vị

giáo dục nghiêm túc, khẩn trương triển khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tư vấn cho cha mẹ hoặc người

giám hộ hợp pháp của trẻ em mầm non, học sinh về tác dụng, lợi ích của việc

tiêm chủng, những phản ứng có thể gặp sau tiêm chủng và trách nhiệm bảo đảm

quyền được tiêm chủng của trẻ em để tạo sự đồng thuận cho các em được tiêm

chủng phòng dịch COVID-19.

2. Khẩn trương rà soát, lập danh sách, phối hợp với cơ sở y tế địa phương

để triển khai tiêm vắc xin cho trẻ từ 12 đến dưới 18 tuổi.

3. Đối với trẻ em có bệnh nền, UBND quận, huyện phối hợp chỉ đạo các

đơn vị lập danh sách và tổ chức tiêm tập trung tại Trung tâm y tế quận, huyện.

4. Các đơn vị rà soát, tuyên truyền vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên,

người lao động đủ điều kiện thực hiện tiêm mũi nhắc lại vắc xin phòng COVID-

19.

5. Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm trước Ban Giám đốc Sở, Ban chỉ

đạo phòng chống dịch thành phố nếu rà soát không đầy đủ đối tượng thuộc diện

phải tiêm, tỷ lệ bao phủ vắc xin thấp dẫn đến dịch xảy ra trong khi vắc xin

không sử dụng hết, phải hủy bỏ, gây lãng phí.

Giám đốc Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị giáo dục chỉ đạo thực

2

hiện nghiêm túc các nhiệm vụ nêu trên; phân công cán bộ đầu mối phụ trách

thường xuyên cập nhật, báo cáo dữ liệu trên phần mềm cơ sở dữ liệu ngành Giáo

dục.

Đây là nhiệm vụ cấp bách để phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn

thành phố Hải Phòng, Sở GD&ĐT kính đề nghị Chủ tịch UBND quận, huyện

quan tâm chỉ đạo; thủ trưởng các đơn vị giáo dục nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở Y tế (phối hợp);

- UBND các quận, huyện;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

	bookmark0
	bookmark2
	bookmark1

		2022-11-21T17:18:44+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-21T18:04:57+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-21T18:04:57+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-21T18:04:58+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-21T18:04:58+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!